
Sveriges Hotell- och Restaurangföretagare, SHR, är bransch- och arbetsgivarorganisation för den svenska 

besöksnäringen. SHR samlar 4 100 medlemsföretag med sammanlagt 5 600 verksamheter inom hotell, 

restaurang, catering, spa, nöjes- och djurparker, skidanläggningar, camping och stugor, nattklubbar, 

vandrarhem, konferensanläggningar, aktivitetsföretag med mer. Som bransch- och arbetsgivarorganisation är 

SHR:s huvudsakliga verksamhetsområden branschfrågor och branschpolitik samt arbetsgivarfrågor och 

förhandlingar med våra fackliga motparter. SHR är en medlemsorganisation inom Svenskt Näringsliv.  
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Harmoniserad hotellklassificering i Europa 

Estland, Lettland och Litauen går med i Hotelstars Union 
 

Ett år efter grundandet av Hotelstars Union får sammanslutningen nu sällskap av 

ytterligare tre länder, Estland, Lettland och Litauen. Därmed tas ytterligare ett steg mot 

en harmoniserad hotellklassificering för hela Europa. 

 

Hotelstars Union består sedan tidigare av Sverige, Tyskland, Holland, Österrike, Schweiz, 

Ungern och Tjeckien. När nu baltstaterna ansluter innebär det att tio länder i Europa kommer 

att klassificera hotellen efter exakt samma kriterier.  

 

- Det är glädjande att Hotelstars Union växer. Därmed kan gästerna vara säkra på att ett 

trestjärnigt hotell lever upp till förväntningarna vare sig det ligger i Sverige, Tyskland eller 

Litauen, säger Eva Östling Ollén, vd för SHR, som utför den svenska klassificeringen. 

 

- Vi ser gärna att andra länder i Europa, som också strävar efter att höja kvalitén och att öka 

marknadsföringen av sin hotellnäring, ansluter sig till Hotelstars Union, säger Kent Nyström, 

president för HOTREC, den europeiska branschorganisationen för hotell-, restaurang-, och 

kafénäringen. 

 

I nuläget representerar de tio medlemsländerna i Hotelstars Union en marknad på 18 000 

klassificerade hotell. I Sverige finns 639 klassificerade hotell och klassificeringen utförs av 

hotellinspektörer från SHR. 

 

Vid klassificering inom Hotelstars Union bedöms hotellen efter 270 kriterier, gällande såväl 

rummen som gemensamma utrymmen. För att nå upp till maximala fem stjärnor måste 

hotellet dels uppfylla de obligatoriska kriterierna och dessutom 70 procent av de frivilliga 

kriterierna.  

 

Mer information finns på www.hotelstars.eu 

Alla svenska klassificerade hotell finns på www.hotelsinsweden.se  
 

För mer information och kommentarer, kontakta gärna: 

Eva Östling Ollén, vd SHR, 070 3871900 

Rikard Bergsten, klassificeringschef SHR, 08 762 74 38 

Kent Nyström, president HOTREC, 070 572 74 79 

Markus Luthe, Hotellstars Unions sekretariat i Berlin, +49 30 59 00 99 690 

http://www.hotelstars.eu/
http://www.hotelsinsweden.se/

